
M INISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

M INISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PORTARIA N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 1 0 ^ 3 , DE DE DEZEM BRO DE 2019. 

Autoriza o afastamento do Promotor de Just iça 

TIAGO ALVES DE FIGUEIREDO, nos dias 27, 28 

e 29 de janeiro de 2020, para part icipar do 

cursozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Formação Docente em Ensino 

Part icipat ivo, a ser realizado pela Escola 

Superior do M PU, em São Paulo. 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, 

EM  EXERCÍCIO, no uso de suas at r ibuições legais conferidas pela Lei Complementar n- 75, 

de 20 de maio de 1993, art igo 159, inciso XX, e 

CONSIDERANDO o disposto no tabularium  n^ 08191.139883/ 2019-77, 

RESOLVE: 

Art. 12 Autorizar o afastamento do Promotor de Just iça TIAGO ALVES DE 

FIGUEIREDO, nos dias 27 a 29 de janeiro de 2020, para part icipar do curso Formação 

Docente em Ensino Part icipat ivo, a ser realizado pela Escola Superior do M PU, em São 

Paulo. 

Parágrafo único. O afastamento dar-se-á sem ônus para o M inist ér io Público 

do Dist rito Federal e Terr it ór ios. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

G:\Portrtf\PORTARlA S 201°\Afastamento sem ônusVAfastamento T IAG O A L V E S F I G U E I R E D O - curso ESMPU em SP - 27 a 29.1.2020 doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.663, 30 DE DEZEMBRO DE 2019.


